

J a h r e s a b s c h l u s s

zum 31.12.2023
handelsrechtlich, vorläufig

**Landvolk Nds.Weserbergland
Klütstr. 10
31787 Hameln**

erstellt durch

LVB Steuerberatung GmbH
Hafenstraße 1
31737 Rinteln
Telefon: 05751 96020
Fax: 05751 960224
E-Mail: LVB-Rinteln@lvb-stb.de

Betriebs-Nr.: 02 1737 15520

Inhaltsverzeichnis

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

I.	Bilanz - Aktiva	Seite	1
II.	Bilanz - Passiva	Seite	2
III.	Kontennachweis der Bilanzposten - Aktiva	Seite	3
IV.	Kontennachweis der Bilanzposten - Passiva	Seite	5
V.	Gewinn- und Verlustrechnung	Seite	6
VI.	Kontennachweis der Posten der GuV	Seite	7
VII.	Anlagen - Einzelnachweis	Seite	9
VIII.	Verbindlichkeitspiegel	Seite	11
IX.	Bescheinigung	Seite	12

Bilanz - Aktiva

zum 31.12.2023

	Geschäftsjahr EUR		Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	275.877,00		281.886,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.166,00		7.572,00
		280.043,00	289.458,00
II. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	150,00		150,00
2. Beteiligungen	157.284,33		157.284,33
3. Sonstige Ausleihungen	105.320,93		105.320,93
		262.755,26	262.755,26
Anlagevermögen insgesamt		542.798,26	552.213,26
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.193,02		20.065,76
2. Sonstige Vermögensgegenstände	1.108,06		1.108,06
		7.301,08	21.173,82
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	288.294,22	288.294,22	271.135,68
Umlaufvermögen insgesamt		295.595,30	292.309,50
C. Rechnungsabgrenzungsposten		3.572,14	
Summe der Aktiva		841.965,70	844.522,76

Bilanz - Passiva

zum 31.12.2023

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital			
I. Bilanzgewinn / Bilanzverlust			
1. Gewinnvortrag / Verlustvortrag	789.002,93		758.988,95
2. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	1.052,19		30.013,98
		790.055,12	789.002,93
Eigenkapital insgesamt		790.055,12	789.002,93
B. Rückstellungen			
1. Sonstige Rückstellungen	24.429,82		25.018,88
Rückstellungen insgesamt		24.429,82	25.018,88
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.173,05	12.173,05	20.788,13
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	12.173,05		
2. Sonstige Verbindlichkeiten	15.307,71	15.307,71	9.712,82
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	15.307,71		
- davon aus Steuern	12.751,71		
Verbindlichkeiten insgesamt		27.480,76	30.500,95
Summe der Passiva		841.965,70	844.522,76

Das Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Kontennachweis der Bilanzposten - Aktiva				zum 31.12.2023	
Konto	Geschäftsjahr		Vorjahr		
	EUR	EUR		EUR	
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen					
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken					
Grundstücksgleiche Rechte ohne Bauten	02.1080	6.000,00		6.000,00	
Betriebsgebäude	02.1100	268.835,00		274.775,00	
Bauliche Anlagen	02.1300	1.042,00		1.111,00	
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken		275.877,00		281.886,00	
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
EDV	02.2210	2.151,00		4.793,00	
Geschäftsausstattung	02.2360	1.453,00		2.149,00	
PKW-Anhänger	02.2880	562,00		630,00	
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.166,00		7.572,00	
			280.043,00		289.458,00
II. Finanzanlagen					
1. Anteile an verbundenen Unternehmen					
Geschäftsanteil VR Bank Südnnds.	05.0400	150,00		150,00	
Anteile an verbundenen Unternehmen		150,00		150,00	
2. Beteiligungen					
LVB Steuerberatungs GmbH	05.0100	130.379,34		130.379,34	
Landvolk Service GmbH	05.0110	13.000,00		13.000,00	
Landvolk Betriebsmittel GmbH	05.0120	3.000,00		3.000,00	
Landvolkdienste GmbH	05.0130	3.000,00		3.000,00	
Beteiligungen	05.0140	7.904,99		7.904,99	
Beteiligungen		157.284,33		157.284,33	
3. Sonstige Ausleihungen					
Darlehen LVB	11.0800	105.320,93		105.320,93	
Sonstige Ausleihungen		105.320,93		105.320,93	
			262.755,26		262.755,26
Anlagevermögen insgesamt			542.798,26		552.213,26
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen					
Versch.Forderungen aus LuL	15.0480	2.529,52		9.275,76	
"Transparenz schaffen"	15.4180	3.663,50		10.790,00	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		6.193,02		20.065,76	
2. Sonstige Vermögensgegenstände					
Differenzkonto	19.0990	1.108,06		1.108,06	
Sonstige Vermögensgegenstände		1.108,06		1.108,06	
			7.301,08		21.173,82
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks					
Spaka Schaumb. 489	17.0100	137.754,56		142.186,84	
Spaka Schaumb. 971	17.0110	4.814,82		3.786,05	
Spaka Weserbergl. 361	17.0130	44.142,21		44.246,01	
Spaka HM-Weserb. 894 Sparbuch	17.0140	12.157,76		12.157,76	
Voba HM-STH 300	17.0150	79.434,71		54.823,43	
Voba HM-STH 800	17.0160	562,72		3.533,46	
Voba in Schaumb. 800	17.0170	6.901,23		6.901,23	
VR-Bank Südnnds. KK 170	17.0180	1.359,27		1.359,27	
Voba in Schaumb. 897	17.0190	142,33		142,33	
VR Bank Südnnds. Sparbuch 170	17.0200	777,21		777,21	
Kasse	18.0700	247,40		1.222,09	

Kontennachweis der Bilanzposten - Aktiva

zum 31.12.2023

Konto	Geschäftsjahr		Vorjahr EUR
	EUR	EUR	
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	288.294,22	288.294,22	271.135,68
Umlaufvermögen insgesamt		295.595,30	292.309,50
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
Aktive Rechnungsabgrenzung	3.572,14		
Rechnungsabgrenzungsposten	3.572,14	3.572,14	
Summe der Aktiva		841.965,70	844.522,76

Kontennachweis der Bilanzposten - Passiva				zum 31.12.2023	
Konto		Geschäftsjahr		Vorjahr	
		EUR	EUR	EUR	
A. Eigenkapital					
I. Bilanzgewinn / Bilanzverlust					
1.	Gewinnvortrag / Verlustvortrag				
	Gewinn-/Verlustvortrag	12.0800	758.988,95		758.988,95
	Unternehmer	12.9900	30.013,98		
	Gewinnvortrag / Verlustvortrag		789.002,93		758.988,95
2.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag				
	Gewinn		1.052,19		30.013,98
	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		1.052,19		30.013,98
				790.055,12	789.002,93
Eigenkapital insgesamt				790.055,12	789.002,93
B. Rückstellungen					
1.	Sonstige Rückstellungen				
	Urlaubsrückstellungen	19.0680	17.429,82		22.018,88
	Rückstellungen f. Abschluss- u.Prüfungskosten	19.0920	7.000,00		3.000,00
	Sonstige Rückstellungen		24.429,82		25.018,88
Rückstellungen insgesamt				24.429,82	25.018,88
C. Verbindlichkeiten					
1.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
	Verschiedene Verbindlichkeiten aus LuL	15.0490	12.173,05		20.788,13
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		12.173,05		20.788,13
2.	Sonstige Verbindlichkeiten				
	Sonstige Verbindlichkeiten/Holzmindener Schlachthof	15.0100	2.556,00		2.556,00
	Umsatzsteuer Jahr 2022	15.090.022	3.739,37		5.714,37
	Umsatzsteuer Jahr 2023	15.090.023	9.012,34		
	Geldtransit	19.0980			1.442,45
	Sonstige Verbindlichkeiten		15.307,71		9.712,82
Verbindlichkeiten insgesamt				27.480,76	30.500,95
Summe der Passiva				841.965,70	844.522,76

Das Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Gewinn- und Verlustrechnung

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

B e z e i c h n u n g	Geschäftsjahr		Vorjahr		Veränderung %
	EUR	% vom Umsatz	EUR	% vom Umsatz	
1. Umsatzerlöse	616.462,74	100,00	611.306,53	100,00	0,84
2. Sonstige betriebliche Erträge	68.153,94	11,05	73.684,72	12,05	-7,50
Summe der Erträge	684.616,68	111,05	684.991,25	112,05	-0,05
3. Materialaufwand					
a. Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-40.862,18	-6,62	-44.459,86	-7,27	-8,09
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	-150.762,00	-24,45	-146.727,26	-24,00	2,74
Rohergebnis	492.992,50	79,97	493.804,13	80,77	-0,16
4. Personalaufwand					
a. Löhne und Gehälter	-266.263,05	-43,19	-249.278,98	-40,77	6,81
b. Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	-124.721,07	-20,23	-115.740,07	-18,93	7,75
5. Abschreibungen					
a. Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-9.415,00	-1,52	-13.063,00	-2,13	-27,92
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-77.586,67	-12,58	-71.835,29	-11,75	8,00
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen					
a. Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-3.953,08	-0,64	-3.953,08	-0,64	
Betriebsergebnis	11.053,63	1,79	39.933,71	6,53	-72,32
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	13,26		22,85		-41,96
Finanzergebnis	13,26		22,85		-41,96
Ergebnis vor Steuern	11.066,89	1,79	39.956,56	6,53	-72,30
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-10.014,70	-1,62	-9.942,58	-1,62	0,72
Ergebnis nach Steuern	1.052,19	0,17	30.013,98	4,90	-96,49
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	1.052,19	0,17	30.013,98	4,90	-96,49

Das Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Kontennachweis der Posten der GuV

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bezeichnung Konto	Geschäftsjahr		Vorjahr		Veränderung
	EUR	% vom Umsatz	EUR	% vom Umsatz	%
1. Umsatzerlöse					
60.6000 Mitgliedsbeiträge	492.856,29		497.296,74		-0,89
60.6010 USt Mitgliedsbeiträge	-19.862,13		-18.727,21		6,06
60.6200 Sonstige Erlöse ohne USt	8.742,98		2.897,17		201,77
60.6300 SVLFG	13.238,26		19.387,36		-31,71
60.6310 Agrarförderung	34.649,53		33.664,39		2,92
60.6320 Nährstoffmanagement	14.840,07		7.879,78		88,33
60.6330 Rechtsberatung	15.213,76		9.951,05		52,88
60.6340 Sonstige Erlöse mit USt	5.016,95		7.286,96		-31,15
60.6350 Mieteinnahmen Geschirrmobil	2.606,31		1.463,45		78,09
90.9100 Miete STH	34.142,04		35.061,12		-2,62
90.9200 Miete HM	14.398,44		14.398,44		
90.9300 Erbbauzins BUBIS e.V.	620,24		747,28		-17,00
	616.462,74	100,00	611.306,53	100,00	0,84
2. Sonstige betriebliche Erträge					
89.8900 Erträge LVB	61.970,26		61.484,54		0,78
89.8910 Erträge LVS	5.000,00		5.000,00		
89.8920 Erträge Beteiligungen	1.183,68		1.183,68		
89.8955 Subventionen			6.016,50		
	68.153,94	11,05	73.684,72	12,05	-7,50
Summe der Erträge	684.616,68	111,05	684.991,25	112,05	-0,05
3. Materialaufwand					
a. Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren					
50.9110 Miete STH	-5.232,45		-5.917,68		-11,57
50.9130 GrSt, Straßenrein.,Müll STH	14,52		-81,30		-117,85
50.9140 Wasser, Strom, Heizung STH	-337,86		-892,63		-62,15
50.9160 Schornsteinf., Vers.STH	-1.555,05		-1.347,92		15,36
50.9170 Sonstiges STH	-985,00		-344,20		186,17
50.9210 Miete HM	-19.884,00		-19.884,00		
50.9230 GrSt, Straßenrein.,Müll HM	-268,44		-267,36		0,40
50.9240 Wasser, Strom, Heizung HM	-4.866,86		-8.836,40		-44,92
50.9260 Schornsteinf., Vers.HM	-462,82		-347,94		33,01
50.9270 Sonstiges HM	-2.429,02		-3.600,43		-32,53
50.9310 Miete HOL	-4.855,20		-2.940,00		65,14
	-40.862,18	-6,62	-44.459,86	-7,27	-8,09
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen					
37.3700 Landesbauernverband	-150.762,00		-146.727,26		2,74
	-150.762,00	-24,45	-146.727,26	-24,00	2,74
Rohergebnis	492.992,50	79,97	493.804,13	80,77	-0,16
4. Personalaufwand					
a. Löhne und Gehälter					
40.4500 Löhne und Gehälter	-185.858,61		-173.866,97		6,89
40.4520 Beiträge Arbeitgeberverband	-4.715,00		-4.806,63		-1,90
40.4530 Reisekosten AN	-2.692,66		-3.878,54		-30,57
40.4550 Aufwandsentschädigung Vorstand	-33.000,00		-33.000,00		
40.4560 Reisekosten Vorstand	-2.065,61		-165,00		1.151,88
40.4680 Erstattung Arbeitgeberaufwendungen nach dem AAG	3.073,60		7.160,74		-57,07
40.4730 Lohnbuchführungskosten	-1.907,00		-1.676,00		13,78
40.5300 Lohnsteuer	-39.097,77		-39.046,58		0,13
	-266.263,05	-43,19	-249.278,98	-40,77	6,81
b. Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung					
40.4760 Berufsgenossenschaft	-1.975,11		-2.030,95		-2,74
40.5130 Sozialversicherung/AG	-122.745,96		-113.709,12		7,94
	-124.721,07	-20,23	-115.740,07	-18,93	7,75
5. Abschreibungen					
a. Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen					

Kontennachweis der Posten der GuV

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bezeichnung		Geschäftsjahr		Vorjahr		Veränderung
Konto		EUR	% vom Umsatz	EUR	% vom Umsatz	%
43.1600	Geräte	-3.338,00		-6.986,00		-52,21
44.2400	KFZ, Transportmittel	-68,00		-68,00		
45.1100	Betriebsgebäude	-5.940,00		-5.940,00		
45.1300	Bauliche Anlagen	-69,00		-69,00		
		-9.415,00	-1,52	-13.063,00	-2,13	-27,92
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen					
41.4400	Miete Drucker,Kopierer, Frankiermaschine	-2.836,98		-3.332,99		-14,88
43.2210	EDV	-14.084,89		-10.192,29		38,19
43.2390	Geringwertige Wirtschaftsgüter,B.u.G.	-1.399,10		-500,00		179,82
	Ausstattung					
44.2880	PKW-Anhänger	-627,04		-872,89		-28,16
49.4900	Aufwendungen "Ö"	-11.455,13		-12.593,51		-9,03
49.4901	Geschirrmobil Schaumburg	-2.528,88		-2.185,76		15,69
49.4910	Veranstaltung "Gremien/Mitgl.versamm.	-10.554,51		-3.105,65		239,84
49.5400	Gebühren	-575,13		-487,93		17,87
49.5410	Buchführung/Steuerberatung	-4.000,00		-4.620,00		-13,41
49.5420	Beratungsgebühren	-1.373,65		-2.372,47		-42,10
49.5450	Verbandsbeitrag	-250,00		-250,00		
49.5463	Geschenke abzugsfähig	-215,72		-65,38		229,94
49.5500	Telefon/Internet	-4.215,77		-4.236,33		-0,48
49.5510	Porto	-1.616,59		-9.400,10		-82,80
49.5530	Fachzeitschrift, Zeitung	-3.060,73		-2.524,24		21,25
49.5540	Büromaterial	-6.899,52		-2.382,17		189,63
49.5590	Arbeitskleidung	-2.086,55				
49.5600	Allgemeiner Aufwand	-3.179,85		-3.674,27		-13,45
49.5830	Ausbildung und Fortbildung	-1.047,16				
55.5220	VSt nicht abzugsfähig	-5.579,47		-6.856,55		-18,62
56.5780	Zeitraumfremder Aufwand,Ertrag			-1.982,76		
57.5790	Außergewöhnlicher Aufwand / Ertrag			-200,00		
		-77.586,67	-12,58	-71.835,29	-11,75	8,00
7.	Sonstige betriebliche Aufwendungen					
	a. Versicherungen, Beiträge und Abgaben					
46.5000	Versicherungen	-3.953,08		-3.953,08		
		-3.953,08	-0,64	-3.953,08	-0,64	
	Betriebsergebnis	11.053,63	1,79	39.933,71	6,53	-72,32
8.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					
94.5620	Zinsen Kontokorrent,Wechsel	13,26		22,85		-41,96
		13,26		22,85		-41,96
	Finanzergebnis	13,26		22,85		-41,96
	Ergebnis vor Steuern	11.066,89	1,79	39.956,56	6,53	-72,30
9.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag					
47.5350	Solidaritätszuschlag	-522,10		-518,34		0,72
47.5390	Kapitalertragsteuer	-9.492,60		-9.424,24		0,72
		-10.014,70	-1,62	-9.942,58	-1,62	0,72
	Ergebnis nach Steuern	1.052,19	0,17	30.013,98	4,90	-96,49
	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	1.052,19	0,17	30.013,98	4,90	-96,49

Das Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Anlagen - Einzelnachweis

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kto	Inv-Nr.	Bezeichnung	Datum	Anschr./Herst. Kosten am Anfang	Z Zugänge A Abgänge U Umbuchungen	Abschreibung kumuliert am Ende	Buchwert am Ende	Buchwert am Anfang	Abschreibung		
				EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	Planmäßig T Außerplanmäßig S Sonderabschr. K Herabsetz.betrag N Sonst. Abschreib. Z Zuschreibung A Abzug § 6b EStG	EUR	% ND
I. Sachanlagen											
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken											
1080	001	Erbbaurecht Kammer	01.02.90	6.000,00			6.000,00	6.000,00			
1100	001	Grund u. Boden ???	01.05.86	100.000,00			100.000,00	100.000,00			
1100	002	Anbau ???	01.01.99	150.000,00		75.000,00	75.000,00	78.000,00	3.000,00	2,00	50
1100	003	Geschäftsbauten ???	31.12.05	147.000,00		53.165,00	93.835,00	96.775,00	2.940,00	2,00	50
1300	001	Hof-und Wegbefestigung ?	31.12.05	2.286,49		1.244,49	1.042,00	1.111,00	69,00	3,00	33
		??									
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken				405.286,49		129.409,49	275.877,00	281.886,00	6.009,00		
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung											
2210	001	Notebook Lenovo E540	09.04.15	718,00		717,00	1,00	1,00			
2210	002	Notebook Lenovo E540	09.04.15	718,00		717,00	1,00	1,00			
2210	003	Notebook Lenovo E540	09.04.15	718,00		717,00	1,00	1,00			
2210	004	Bildschirm L 24 M 45HQ	23.04.15	108,40		107,40	1,00	1,00			
2210	005	3 Bildschirme/LG 27 MP47HQ	04.03.16	516,78		515,78	1,00	1,00			
2210	007	Foto Bantle Panasonic Dig. Kamera	13.02.17	553,78		547,78	6,00	85,00	79,00	14,29	7
2210	008	PC exone Business 1303 i3-6100	13.02.17	599,00		598,00	1,00	1,00			
2210	009	PC exone Premico 1102 + Zubehör Hr.Wille	13.02.17	1.704,00		1.703,00	1,00	1,00			
2210	010	Apple MacBook Air (Laptop)	30.11.21	1.571,00		1.135,00	436,00	960,00	524,00	33,33	3
2210	011	Server Synology NAS DS920+	30.11.21	2.398,00		1.731,00	667,00	1.466,00	799,00	33,33	3
2210	012	3 x Tandberg RDX (Datensicherung/Backup)	30.11.21	780,00		563,00	217,00	477,00	260,00	33,33	3
2210	013	3 x Terra Mobile i5-1135G7 incl. Dockingstationen	30.11.21	2.940,00		2.123,00	817,00	1.797,00	980,00	33,33	3
2210	014	Terra Mobile 1551P inkl. Dockingstation	29.12.22	1.099,00		1.098,00	1,00	1,00			
2360	001	Sammelposten BGA (Anschaff.bis 12/13)	01.01.18	12.123,00		12.122,00	1,00	1,00			
2360	002	Networks IT Telefonanlage	11.10.18	2.597,27		2.596,27	1,00	392,00	391,00	20,00	5
2360	003	S&S Industrierad, E-Bike schwarz	19.10.21	2.137,82		686,82	1.451,00	1.756,00	305,00	14,29	7
2880	001	Verkaufsanhänger ACI	04.05.16	1.870,03		1.869,03	1,00	1,00			

Anlagen - Einzelnachweis

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kto	Inv-Nr.	Bezeichnung	Datum	Ansch./Herst. Kosten am Anfang	Z Zugänge A Abgänge U Umbuchungen	Abschreibung kumuliert am Ende	Buchwert am Ende	Buchwert am Anfang	Abschreibung		
									Planmäßig T Außerplanmäßig S Sonderabschr. K Herabsetz.betrag N Sonst. Abschreib. Z Zuschreibung A Abzug § 6b EStG	EUR	% ND
2880	002	Geschirrmobil ursprüngl. AK/HK 26.493,54 Investitionszuschuss -25.746,43	28.04.21	747,11		186,11	561,00	629,00	68,00	9,09	11
		Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		33.899,19		29.733,19	4.166,00	7.572,00	3.406,00		
II. Finanzanlagen											
1. Anteile an verbundenen Unternehmen											
0400	001	Geschäftsanteil VR Bank in Südnnds.	01.01.17	150,00			150,00	150,00			
		Anteile an verbundenen Unternehmen		150,00			150,00	150,00			
2. Beteiligungen											
0100	001	LVB Steuerberatungsgesellschaft mbH	31.12.05	130.379,34			130.379,34	130.379,34			
0110	001	Landvolk Service GmbH	31.12.05	13.000,00			13.000,00	13.000,00			
0120	001	Landvolk Betriebsmittel GmbH	31.12.05	3.000,00			3.000,00	3.000,00			
0130	001	Landvolkdienste GmbH	31.12.05	3.000,00			3.000,00	3.000,00			
0140	001	Anteil Agricola GmbH	16.11.22	7.904,99			7.904,99	7.904,99			
		Beteiligungen		157.284,33			157.284,33	157.284,33			
3. Sonstige Ausleihungen											
11.0800		Darlehen LVB		105.320,93			105.320,93	105.320,93			
		Sonstige Ausleihungen		105.320,93			105.320,93	105.320,93			
		Anlagevermögen insgesamt		701.940,94		159.142,68	542.798,26	552.213,26	9.415,00		

Verbindlichkeitspiegel

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr mit einer Restlaufzeit von			Vorjahr mit einer Restlaufzeit von		
		<= 1 Jahr EUR	> 1-5 Jahre EUR	> 5 Jahre EUR	<= 1 Jahr EUR	> 1-5 Jahre EUR	> 5 Jahre EUR
15.0490	Verschiedene Verbindlichkeiten aus LuL	12.173,05			20.788,13		
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.173,05			20.788,13		
15.0100	Sonstige Verbindlichkeiten/ Holzmindener Schlachthof	2.556,00			2.556,00		
15.090.022	Umsatzsteuer Jahr 2022	3.739,37			5.714,37		
15.090.023	Umsatzsteuer Jahr 2023	9.012,34					
19.0980	Geldtransit				1.442,45		
	Sonstige Verbindlichkeiten	15.307,71			9.712,82		
	Verbindlichkeiten	27.480,76			30.500,95		

Bescheinigung

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Wir haben auftragsgemäß den vorstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - der **Landvolk Nds.Weserbergland** für das Geschäftsjahr vom **01.01.2023** bis **31.12.2023** unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte.

Die Vollständigkeit der Unterlagen wurde in einer entsprechenden - uns vorliegenden - Erklärung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft bestätigt.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Diese umfassen die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Rinteln, den 05.06.2024

.....
LVB Steuerberatung GmbH

Die inhaltliche Richtigkeit und Vollständigkeit der Bestandteile des vorstehenden Jahresabschlusses wird hiermit versichert.

.....
(Ort, Datum)

.....
(Unterschrift Unternehmer)